
listy
Toužimský informační občasník březen / 2024

CVIČENÍ PRO SENIORY

10.00 10.00       CVIČENÍ PRO SENIORY

8.3. a 22.3.
11.15
VIRTUÁLNÍ
UNIVERZITA
3. VĚKU
každých 14 dnů

13.30 A 17.00

13.30 A 17.00 13.30 A 17.00

13.30 A 17.00

15.00

9.30  MATEŘSKÉ CENTRUM

Jitka Bohouš Lenka Ivana

13.3. v 17.00
PROMÍTEJ I TY!
SLONÍ MATKA KAŽDOU STŘEDU JINÝ PROGRAM A SLEDUJTE PLAKÁTY!

SAMI SOBĚ! V INFOCENTRU
HOSPODSKÝ KVÍZ V SOKOLOVNĚ

ZAHRÁDKÁŘSKÁ PORADNA S VLASTOU ŠINDELÁŘEM
CESTOVÁNÍ V BAČKORÁCH

PROMÍTEJ I TY!

20.3. v 17.00
Sami sobě!

6.3. v 18.00
Hospodský kvíz
v Sokolovně

PRAVIDELNÉ 
AKCE 
INFOCENTRA
TOUŽIM
BŘEZEN 2024

20.3.



čt 1.2. 15.00 Tvořeníčko – výroba šperků
Pá 1.3. 10.00 Cvičení pro senior*ky

Út 5.3. 10.00 Cvičení pro senior*ky
St 6.3. 9.30 mateřské centrum

18.00 PubKvÍZ - Sokolovna Toužim

-Sestavte si 3-6členný tým a vyrazte předvést své vědomosti,
registraci týmu můžete provést fyzicky v infocentru či skrze 
e-mailovou adresu infotouzim@seznam.cz
čt 7.3. 15.00 Tvořeníčko
Pá 8.3. 10.00 Cvičení pro senior*ky

11.15 virtuální univerzita třetího věku 3. 
naše stromy – Listnaté stromy našich lesů I.

Út 12.3. 10.00 Cvičení pro senior*ky
St 13.3. 9.30 mateřské centrum

17.00 PromÍTej I TY
čt 14.3. 15.00 Tvořeníčko
Pá 15.3. 10.00 Cvičení pro senior*ky

Út 19.3. 10.00 Cvičení pro senior*ky
St 20.3. 9.30 mateřské centrum

17.00 SamI SobĚ
klubový večer k našemu zdraví
čt 21.3. 15.00 Tvořeníčko
Pá 22.3. 10.00 Cvičení pro senior*ky

11.15 virtuální univerzita třetího věku 4.
naše stromy – Listnaté stromy našich lesů II.

Út 26.3. 10.00 Cvičení pro senior*ky
St 27.3. 9.30 mateřské centrum
čt 28.3. 15.00 Tvořeníčko

Pokud není uvedeno jinak, akce se konají v Infocentru Toužim,
Náměstí Jiřího z Poděbrad 35.
infotouzim@seznam.cz

KNIHOVNAPROGRAM INFOCENTRA NA BŘEZEN

PRODEj  sLEPIčEK
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra hnědá,  Dominant

všechny barvy, Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu
Maranska, cena od 259,- Kč/ ks                                                                                             

Prodej:      3.4.  a  4.6.  2024
Toužim    -  u vlak. nádraží  –  12.45 hod.   

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, 
doprava 189,- Kč za celý nákup

doPoručujeme objednávaT! 
Info: Po-Pá 9.00 - 16.00hod.,
tel.: 601 576 270, 728605840 
www.drubezcervenyhradek.cz 

INZERCE

NOVINKy NA BŘEZEN 2024

Pro ženy

Deveraux Jude Mé srdce si tě najde
Gillerová Katarína Výjimečná
Jeffries Sabrina Hrabě pro Elizu
Jeffries Sabrina Vévoda pro Dianu
Wake Jules Pozdrav z Itálie
Wake Jules S láskou z Paříže
Wake Jules S láskou z Říma

Pro muže, detektivky, thrillery, …
Bartošová Tereza Dceřina kletba
Galbraith Robert Černočerné srdce
Isaac Jane Pravdu neumlčíš
Jašová Jana Krutý měsíc

Pro děti a mládež
Auta: platinová edice

Březinová Ivona Žraločí zub
Coninx Harry Lionel Messi
Hunter Erin Zákon smečky. Mrtvé město
Hunter Erin Zákon smečky. Skrytý nepřítel
Chapman Linda Opravdoví kamarádi. 

Začarované zrcátko
Cholewinska-Szkolik Aniela Pupík a jeho příhody. 

Chuť na barvy
Kinney Jeff Deník malého poseroutky. 

Škola na odstřel
Tetourová Marie Moje první pohádky
Žáček Jan Fotbalový král

Star Wars: platinová edice

Zajímavosti, historické romány, válka, …
Bechynková Lucie Ženy zločinu
Grosser Vladimír Dědó, povídej
Grosser Vladimír Toužimské N. T.
Hellinger Magda Učitelka z Osvětimi
Morris Heather Tři sestry

Základní knihovna v Toužimi

Půjčovní doba: 
pondělí: 8:00 - 12:00, 12:30 - 17:00
středa:   8:00 - 12:00, 12:30 - 16:00
čtvrtek:  8:00 - 12:00, 12:30 - 16:30

2



MěsTO TOUŽIM

3

ZE sCHůZí RADy MěsTA TOUŽIM

rada SChváLILa dne 18. 1. 2024

- zadat přípravné a projekční práce obnovy kaple Panny Marie 
v Dobré Vodě, firmě ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA, s. r. o., Kla-
tovská třída 818/11, 301 00 Plzeň, IČ: 2522 9869, za 71.500 Kč
bez DPH

- nabídku firmy BOLID M, s. r. o., Voršilská 2085/3, 110 00 Praha
1, IČ: 2634 7741, na opravu hradeb Janova zámku a hradu 
v Toužimi, I. etapa, za částku 1.014.208 Kč bez DPH

- nabídku firmy Ing. Milan Kadera, Karlovarská 28, Toužim, 
IČ: 1136 5218, na rekonstrukci sociálního zařízení Nového zámku
v Toužimi, za cenu 863.987,04 Kč bez DPH 

- podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášeného Programu obnovy
venkova 2022-2024, Podprogramu 1 – Venkovská zástavba 
a občanská vybavenost na rekonstrukci oplocení objektu MŠ
Sídliště 429, Toužim

- podání žádosti ke Karlovarskému kraji o neinvestiční dotaci 
v rámci vyhlášeného programu „Podpora jednotek sborů dobro-
volných hasičů obcí Karlovarského kraje“, dotační podprogram 6

– vybavení JSDH obce novými osobními ochrannými prostředky
hasiče – pořízení 12 ks ochranných přileb v hodnotě cca 113.580
Kč a zásahového oděvu v hodnotě cca 32.000 Kč a podprogram
13 – vybavení JSDH obce novou přenosnou motorovou
stříkačkou“, pořízení přenosné motorové stříkačky včetně
plovoucího sacího koše v hodnotě cca 350.000 Kč

- poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč, obecně
prospěšné společnosti Hospic Sv. Jiří, o. p. s., Písečná 677/3, 350
02 Cheb, IČ: 2272 9909, na poskytování služeb Hospice Sv. Jiří 
v roce 2024

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč, spolku
DROSERA, z. s., Bublava č. p. 791, 358 01 Bublava, na provoz
Záchranné stanice volně žijících živočichů, na rok 2024

- poskytnutí dotace z rozpočtu města Toužim, z Programu na
podporu kulturních aktivit pro město Toužim na rok 2024, firmě
Belina, s. r. o., Nežichov 8, 364 01 Toužim, IČ: 2804 7109, ve výši
50.000 Kč, na zajištění oslav 21. výročí založení rodinné biofarmy
Belina Nežichov, konkrétně na úhradu projektů - Pohádka, Kudla
z Brna, moderátoři Jirka a Martin, Hlavolamy, Pink Floyd revival
a Chyba 404 a dále rada schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy na poskytnutí této dotace

- vyhlášení druhého kola Programu města Toužim na podporu
kulturních aktivit v roce 2024 (podrobnosti na webu města
Úřední deska - Program na podporu kulturních aktivit pro město
Toužim - 2.kolo - Oficiální stránky města Toužim (touzim.cz)

dne 29. 1. 2024

- u autobusové linky 420 410 Karlovy Vary – Březová – Stanovice
– Bečov n. Teplou – Toužim navrácení spoje č. 6 na původní
přímou trasu jedoucí přes obec Bečov nad Teplou a obec Vodná

- u autobusové linky 420 410 Karlovy Vary – Březová – Stanovice
– Bečov n. Teplou – Toužim u spojů č. 2 a 4 zrušení zastávek 
v Karlových Varech

- u autobusové linky č. 421 105 Ostrov – Karlovy Vary – Toužim
– Plzeň u spoje 1 a 2 umožnit v zastávce Toužim autobusová stan-
ice nástup i výstup, neboť v současné době u spoje č. 1 jedoucího
z Karlových Varů do Plzně nelze vystoupit v Toužimi a u spoje 
č. 2 jedoucí opačným směrem nelze v Toužimi nastoupit

dne 12. 2. 2024

- nabídku firmy COLAS CZ, a. s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190
00 Praha 9, IČ: 2617 7005, na zádlažbu části ulice Petra Bezruče,
za cenu 779.975,86 Kč bez DPH

- nabídku podnikající fyzické osoby pí Ing. Petry Lavičkové, Újezd
nad Zbečnem 142, 270 24 Zbečno, IČ: 0307 6172, na přípravu 
a zpracování podkladů pro dotační management projektu
„Přístavba herny ke třídě školní družiny, formou zimní zahrady“,
za částku 80.000 Kč + v případě činností nad rámec 1.400 Kč/h
(neplátce DPH)

- nabídku firmy ML Strategy, s. r. o., kterou zastupuje pí Ing. Petra
Lavičková, Újezd nad Zbečnem 142, 270 24 Zbečno, IČ: 0397
8427, na přípravu a organizační zajištění celého průběhu jedné
veřejné zakázky malého rozsahu včetně zpracování zadávací
dokumentace na stavební práce v rámci projektu „Přístavba
herny ke třídě školní družiny, formou zimní zahrady“, za částku
28.000 Kč bez DPH

- nabídku podnikající fyzické osoby p. Ing. Jiřího Víta, Školní 714,
360 17 Karlovy Vary, IČ: 7225 6788, na zpracování studií ohledně
možnosti realizace nového chodníku ve Školní ulici, od DPS č. p.
609 k ZŠ Toužim, a nového chodníku na Sídlišti z ulice 
Na Zámecké ke zdravotnímu středisku, za částku 40.000 Kč 
(neplátce DPH)

- nabídku podnikající fyzické osoby p. Jana Křečka, Tabule 741/9,
691 53 Tvrdonice, IČ: 7029 4232, na zapojení do projektu 
turistického cykloprůvodce po Karlovarském kraji a Krušných
horách tím, že bude město Toužim prezentováno v publikaci dle
modulu B - 8,8 cm x 2,5 cm – 13.000 Kč bez DPH – 1-2 x foto 
do cykloprůvodce u tipu na výlet + možnost prezentace v mobilní
aplikaci – 4.000 Kč bez DPH

- poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč, ústavu FOKUS
Karlovarský kraj, z. ú., Anglická 269/24, 360 01 Karlovy Vary, IČ:
1186 7167, na zkvalitnění zdravotní péče o osoby s duševním
onemocněním, jejich navrácení z dlouhodobé ústavní péče do
běžného života i zaměstnání, destigmatizaci duševních
onemocnění a dále k rozvoji služeb s tím, že doloží přesný účel
využití poskytnutého daru

- uzavření smlouvy s J&T Bankou, a. s., o termínovaném vkladu
s individuální pevnou úrokovou sazbou 5,30 % p. a. na dobu 
1 roku a vkladem 16.000.000 Kč. 

- v působnosti valné hromady společnosti Městské lesy Toužim
s. r. o., Sídliště 428, Toužim, IČ: 2912 4000, zhodnocení volných
finančních prostředků ve výši 9.000.000 Kč.



Město Toužim přijme dva zaměstnance na pozici STRÁŽNÍK
MĚSTSKÉ POLICIE, podrobné informace na stránkách města -
Zprávy - Oznámení o náboru na pozice strážník městské policie
- Oficiální stránky města Toužim (touzim.cz)

Tajemník Městského úřadu Toužim oznámil vyhlášení
výběrového řízení na úředníka zařazeného na pozici REFERENT
HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM STÁTU A ÚZEMNÍCH SAMO-
SPRÁVNÝCH CELKŮ a na úředníka zařazeného na pozici REFE-
RENT ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU, podrobné
informace na úřední desce - Úřední deska - Oficiální stránky
města Toužim (touzim.cz)

Do budovy Městského úřadu Toužim bylo přesunuto, z Kostelní
ulice č. p. 69, KONTAKTNÍ KLIENTSKÉ PRACOVIŠTĚ VZP ČR.
Pracoviště je provozováno každé úterý od 08:00 do 11:00 hodin
v malé zasedací místnosti ve druhém patře budovy.

Toužim 21. 2. 2024   

Za MěÚ Toužim      
Ing. Pavel Charvát, tajemník

OsOBNí BEZPEčí

Se situacemi, kdy je ohroženo naše bezpečí, se setkáváme každý
den. Je důležité tyto situace poznat a naučit se jim předcházet.
Abychom ochránili svoje bezpečí, mezi žáky zavítali toužimští
strážnici, kteří seznámili žáky 6. ročníků se základními pravidly
bezpečného chování a osobního bezpečí v různých životních si-
tuacích, do kterých se může kdokoliv a kdykoliv dostat.
Beseda probíhala ve velmi uvolněné a přátelské atmosféře, kdy
žáci zahrnovali strážníky velkým množstvím zajímavých dotazů.
Samozřejmě jim vždy ochotně na jejich zvídavé otázky
odpověděli a potěšilo je, jak velký zájem o tuto problematiku
žáci projevili.

V závěru hodiny si všichni udělali test bezpečného chování, který
pak společně se strážníky vyhodnotili.

Děkujeme strážníkům p. E. Kanátové a p. Fialovi za dlouholetou
spolupráci v oblasti primární prevence.   

J. Váňová, Mgr. S. Málková-metodik prevence, žáci 6.A.,6.B  

MOsER

Karlovy Vary se řadí mezi naše nejznámější lázeňská města 
a svým návštěvníkům mohou nabídnout řadu zajímavostí. 
Při návštěvě tohoto města mnozí turisté využívají prohlídku a.s.
Moser, kde se seznámí s výrobou bezolovnatého křišťálu.

V rámci projektu Volba povolání se žáci 8.B zúčastnili prohlídky
tradiční sklářské huti světoznámé sklárny Moser, kde se
rukodělné řemeslo pečlivě rozvíjí od zahájení provozu v roce
1893.Do dnešního dne je vše od Moseru vyráběno ručně bez po-
moci strojů. Sklárna Moser si klade za cíl udržet a rozvíjet tradiční
rukodělnou výrobu luxusních výrobků. 

V úvodní části žáci viděli dokumentární film o historii rodinné
sklárny, která se stala dvorním dodavatelem skla na královské
dvory. Poté jsme se přesunuli do výrobních prostor sklárny, kde
jsme viděli skláře pracovat se sklářskou píšťalou a vytvářet
skleněné výrobky. Naše průvodkyně nás seznámila s výrobním
postupem od začátku až do finální podoby výrobku. Na zvídavé
otázky žáků ochotně odpovídala a v závěru celé prohlídky dala
žákům možnost, aby si vyzkoušeli, jak se pracuje s píšťalou, jejíž
váha byla 17 kilo. Kromě řady zajímavých informací se žáci
dozvěděli, které učební obory je možné studovat na zdejší
keramické škole v případě, že by měli zájem o práci skláře.

V poslední části prohlídky jsme navštívili podnikovou prodejnu,
kde byly vystavené nádherné skleněné výrobky sklářů a rytců.
Ceny některých uměleckých broušených váz a mís se pohybovaly
kolem 3 milionů, což mnohé žáky dost překvapilo.

Značka Moser je považována za nejluxusnější českou značku 
a také jednu z nejznámějších světových značek luxusního
křišťálu. 

J. Váňová, Mgr. S. Málková a žáci 8.B

MěsTO TOUŽIM ZÁKLADNí ŠKOLA

4



POZVÁNKA

ZAHRÁDKÁŘsKÁ PORADNA

Povídání s Vlastou Šindelářem o jarním zahradničení
bude pokračovat opět 17. dubna v Infocentru.

5

MATEŘsKÁ ŠKOLA sLUNíčKO



6



7



TIráŽ INFOlisty - Toužimský informační občasník, vychází 10x ročně, místo vydávání Toužim. MK ČR E 23481. 
Cesta z města, z.s.; sídlo redakce: Náměstí J. z Poděbrad 35, 364 01 Toužim, IČ: 27057020, tel.: 353226431, 
e-mail: infotouzim@seznam.cz; tisk: AZUS Březová; distribuce: Cesta z města, z.s.
Vyšlo: 1.3. 2024


